3. Et ne désire rien de ce qui lui appartient et est  
ni dans l'hébreu ni dans le septante.

II. Regnum Saul (XIII-XXXI). — F (b). Reprobatio Saul (XV).

λαὸν καὶ ἐπισκέπτεται αὐτοὺς ἐν Γαλιλαίᾳ τετρακοσίας χιλιάδας ταγμάτων, καὶ τὸν Ἰουδα ἑξακόντα χιλιάδας ταγμάτων.

3 Καὶ ἦλθε Σαουλ ἕως τῶν πόλεων Ἀμαλείμ, καὶ ἐνήθροσεν ἐν τῷ κρημῷ. 6 Καὶ ἔλθε Σαουλ πρὸς τὸν Κινέαν Ἀβιὰθε καὶ ἔκκλιον ἐκ μίσου τοῦ Ἀμαλαίτου, μὴ προσθῆσθε μετ' αὐτοῦ, καὶ οὐ ἐπιθήσεται ἐλεος μετὰ τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ ἐν τῷ ἀναβαίνειν αὐτοὺς εἰς Ἀγύπτου. Καὶ ἐξέλιθεν ὁ Κινέας ἐκ μίσου Ἀμαλῆ. 7 Καὶ ἐπαύσατο Σαουλ τὸν Ἀμαλῆ ἀπὸ Εὐλάτ ἕως Σουρ ἐπὶ προσόρου Ἀγιάτου. 8 Καὶ οὐνέλαβε τὸν Ἀγῆ βασιλεὺς Ἀμαλῆ ζῶντα, καὶ πάντα τὸν λαὸν καὶ Ἰερὴμ ἀπέκτεινεν ἐν σαρματὶ θυμιατῆς. 9 Καὶ παρεποίησάτο Σαουλ καὶ παρ ὁ λαὸς τὸν Ἀγῆ ζῶντα, καὶ τὰ ἀγαθὰ τῶν ποιμνίων, καὶ τῶν βοσκῶν, καὶ τῶν ἰσομαίων, καὶ τῶν ἀμπελώνων, καὶ πάντων τῶν ἀγαθῶν, καὶ οὐκ ἔβουλοῦτο ἐξολοθρῆσαι αὐτὰ, καὶ πάντες ἐγον ἠτιμωμένοι καὶ ἐξουδενωμένοι ἐξολοθρῆσαν.

10 Καὶ ἐγενήθη θῆμα κυρίου πρὸς Σαμουὴλ, λέγων. 11 Παροικεῖται, οὐκ ἔβουλενα τὸν Σαουλ εἰς βασιλεῖα, οὐκ ἀπίστρεψεν ἀπὸ ἐπισθῆν μου, καὶ τοὺς λόγους μου οὐκ ἐτήρησε. Καὶ ἤθρηστος Σαμουὴλ, καὶ ἔβησθε πρὸς κύριον ὅλην τὴν νύκτα.

12 Καὶ ὤρθρως Σαμουὴλ, καὶ ἐπροεβήθη εἰς ἀπάντησιν Ἰσραὴλ τοποῦ. Καὶ ἀπηγγέλη τῷ Σαουλ, λέγοντες. Ἦκει Σαμουὴλ εἰς Κάμινλον, καὶ ἀνίστασιν αὐτὸν γαίον. Καὶ ἐπέστρεψε τὸ ἄμα, καὶ παρεβή εἰς Γαλιλαία πρὸς Σαουλ, καὶ ἰδοὺ αὐτὸς ἀνέφρον ὀλοκαύτως τῷ κυρίῳ, τὰ πρῶτα τῶν σκίλων ὧν ἤνεγεν εἰς Ἀμαλῆ. 13 Καὶ παρεγένετο Σαμουὴλ πρὸς Σαουλ, καὶ ἔλεον αὐτῷ Σαουλ. Εὐλογητός οὖν τὸ κυρίον ὄστρα πάντα ὅσα ἐλάλησεν σὺν τῷ. 14 Καὶ ἔλετο Σαμουὴλ. Καὶ τίς ἡ φωνὴ τοῦ ποιμνίου

4. AEF: διακοσίας χιλ. A: καὶ δέκα χιλιάδας ταγμάτων Ἰούδα. 5. F: τῆς πόλεως. 6. F: Ἀμαλῆ. AB: (p. μετά) πάντων. 7. A: Εὐλάτ. B: Εὐλάτ ἕως Ἀσοφί. A: Σουρ. F: (p: τῆς) Σουρ. 8. A: (p. τὸν λαόν) ἔβουλοθρῆσαν. B: Ἰερὴμ (A: Ἡερίμ). 9. F: πᾶς ἐτ ζῶντα. AB: ἔβουλοῦτο ἐξολοθρῆσαι. A: ἐξολοθρῆσαν. 11. F: (l. παρακ.)

4. Et il les recensa comme des agneaux. Hébreu : « et il les recensa à Telaim. (Septante : à galgal). » — Deux cent mille hommes de pied et dix mille (de la tribu) de Juda. Septante : « quatre cent mille (hommes) de troupe et Juda trente mille (hommes) de troupe ». 5. La ville d'Amalec. Septante : « les villes d'Amalec ». 6. Mais tout le peuple, il le tua. Septante : « mais tout le peuple et Hierim, il le tua » (Hierim est la trans-

κλήν ὡς quasi agnos : ducēta millia pēdium, et decem millia virorum Juda. 5 Cumque venisset Saul usque ad civitatem Amalec, tetendit insidias in torrente. 6 Dixitque Saul Cinéas ab Amalec : ne forte involvamus te cum eo : tu enim fecisti misericordiam cum omnibus filiis Israel, cum ascenderent de Aegypto. Et recessit Cinéas de medio Amalec. 7 Percussit Saul Amalec, ab Hévila, donec venias ad Sur, quae est et regio Aegypti. 8 Et apprehendit Agag regem Amalec vivum : omne autem vulgus interfecit in ore gladii. 9 Et pepercit Saul, et populus Agag, et optimis grebilibus ovium et armentorum, et vestibus et arietibus, et universis quae pulchra erant, nec voluerunt disperdere ea : quidquid vero vile fuit et reprobum, hoc demoliti sunt. 10 Factum est autem verbum Domini ad Sámuel, dicens : 11 Pénitet me quod constituerim Saul regem : quia dereliquit me, et verba mea opere non implevit. Contristatusque est Sámuel, et clamavit ad Dóminum tota nocte. 12 Cumque de nocte surrexisset Sámuel, ut iret ad Saul mane, nuntiatum est Sámueli, eo quod venisset Saul in Carmélum, et exerisset sibi fórniceum triumphalem, et reversus transisset, descendissetque in Gálgala. Venit ergo Sámuel ad Saul, et Saul offerret holocaustum Dómino, de initiis praedarum quae attulerat ex Amalec. 13 Et cum venisset Sámuel ad Saul, dixit ei Saul : Benedictus tu Dómino, implevi verbum Dómini. 14 Dixitque